

Wiadomości

Piątek, 7 maja 2021

V Gminny Konkurs Historyczny „Dzieje Ochotnicy i Tylmanowej” pod patronatem Wójta Gminy Ochotnica Dolna

7 maja 2021 roku odbył się finał **V Gminnego Konkursu Historycznego „Dzieje Ochotnicy i Tylmanowej”**. Już po raz piąty uczniowie prawie wszystkich szkół naszej gminy rywalizowali ze sobą, rozwiązując test, którego pytania dotyczyły historii Ochotnicy Dolnej i Górnej oraz Tylmanowej.

Tegoroczny konkurs był wyjątkowy. Po pierwsze obchodził swój mały jubileusz, wszak 5 lat to szmat czasu, ogrom pracy (przede wszystkim uczestników) oraz ogromna satysfakcja. Po drugie, przebiegał w nieco innych, dostosowanych do bieżącej sytuacji epidemicznej warunkach. Uczniowie rozwiązywali testy w swoich szkołach, następnie zakodowane (jeszcze przed konkursem) prace oceniła Komisja Konkursowa. Jej członkowie obradowali zarówno stacjonarnie jak i zdalnie (co w dzisiejszych czasach stało się już chyba regułą).

W tym roku oprócz tematów dotyczących lokacji naszych miejscowości i ich dziedzictwa kulturowego w bibliografii konkursu znalazły się także zagadnienia związane z historią trzech parafii oraz przede wszystkim postaci św. Jana Pawła II i jego pobytów w Gorcach. W ten właśnie sposób upamiętniliśmy setną rocznicę urodzin naszego Papieża, którą obchodziliśmy w ubiegłym roku. Z powodu pandemii nie udało się wówczas zorganizować konkursu.

Honorowym Patronatem objął konkurs Pan Tadeusz Królczyk, Wójt Gminy Ochotnica Dolna. Organizatorami były: Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Ochotnicy Dolnej oraz Wiejski Ośrodek Kultury w Ochotnicy Górnej. Z ramienia szkoły za konkurs odpowiedzialne były: Agata Chlipała, Agnieszka Dyda i Małgorzata Kędzierska.

W zmaganiach konkursowych uczestniczyło 16 uczniów wyłonionych w eliminacjach szkolnych. Podzieleni zostali na dwie kategorie wiekowe: osobno rywalizowali uczniowie klas IV-VI, drugą grupę stanowili natomiast uczniowie klas VII-VIII. W obydwu kategoriach szkoły miały możliwość zgłoszenia po dwóch uczniów.

W skład Komisji Konkursowej weszli:

Zdzisław Błachut - Kierownik Wiejskiego Ośrodka Kultury w Ochotnicy Górnej -

przewodniczący

oraz członkowie:

Wojciech Mulet - autor wielu publikacji historycznych, właściciel Skansenu na Studzionkach w Ochotnicy Górnej oraz strony www.skansen-studzionki.pl,

Maria Chlipała - Gołdyn - Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Ochotnica Dolna,

Monika Jagieła - Kierowniczką Wiejskiego Ośrodka Kultury w Ochotnicy Dolnej,

Monika Groń - Kierowniczką Gminnej Biblioteki Publicznej w Ochotnicy Dolnej,

Agata Chlipała - nauczycielka Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Ochotnicy Dolnej -
Małgorzata Kędzierska - nauczycielka Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Ochotnicy Dolnej.

Po konkursie uczniowie i opiekunowie otrzymali pamiątkowe gadżety oraz najnowsze publikacje: „Ochotnica i Tylmanowa. Miejsca Pamięci”, autorstwa Dawida Golika i Wojciecha Muleta oraz „Ocalić od zapomnienia. Groby wojenne w Ochotnicy i Tylmanowej”, napisaną przez Dawida Golika przy współpracy z Krzysztofem Buczkiem i Wojciechem Muletem.

Rozdanie nagród nastąpi 21 maja 2021 roku podczas V Dnia Regionalnego w Wiejskim Ośrodku Kultury w Ochotnicy Dolnej.

WYNIKI KONKURSU

Kategoria I (uczniowie klas IV-VI)

I miejsce: Dominika Dąbrowska - Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Ochotnicy Dolnej

II miejsce: Michał Mikołajczyk - Szkoła Podstawowa im. Ks. Jana Twardowskiego w Tylmanowej

III miejsce: Piotr Kielbasa - Szkoła Podstawowa im. Marii Konopnickiej w Ochotnicy Górnej

Wyróżnienie:

Dawid Głód - Szkoła Podstawowa im. Ks. Prof. Józefa Tischnera w Ochotnicy Dolnej

Diana Franczyk - Szkoła Podstawowa im. Ks. Jana Twardowskiego w Tylmanowej

Kategoria II (uczniowie klas VII i VIII)

I miejsce: Amelia Luberda - Szkoła Podstawowa im. Ks. Prof. Józefa Tischnera w Ochotnicy Dolnej

II miejsce: Anna Urbaniak - Szkoła Podstawowa im. Ks. Prof. Józefa Tischnera w Ochotnicy Dolnej

III miejsce: Anna Faltyn - Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Ochotnicy Dolnej

Wyróżnienie:

Agnieszka Chrobak - Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Ochotnicy Dolnej

Serdecznie dziękujemy wszystkim nauczycielom historii, którzy zmotywowali swoich uczniów do udziału w V Gminnym Konkursie Historycznym, w szczególności Paniom Krystynie Koper, Zofii Król i Agnieszce Dydzie oraz Panu Mariuszowi Chrobakowi.

Wszystkim laureatom serdecznie gratulujemy!